
Munkvikföreningens	svar	till	Pargas	stad	/	stadsstyrelsens	sektion	för	tekniska	stödtjänster		

Ärende:	11.02.2019	§	11		Handlingsplan	för	stadens	officiella	lekplatser	

Stadsstyrelsens	sektion	för	tekniska	stödtjänster	har	behandlat	frågan	om	lekparkernas	antal	inom	
Pargas	stads	område.	I	beredningen	har	man	föreslagit	att	tio	lekparker	inklusive	Munkparkens	
lekpark	ska	läggas	ner.	Vi	är	tacksamma	för	att	sektionen	trots	detta	beslöt	att	tillfråga	
Munkvikföreningen	om	intresse	av	att	i	framtiden	ha	totalansvaret	för	parken.	

I	beslutsberedningen	framläggs	motiveringar	för	att	Munkparken	bör	läggas	ner.	Som	stöd	har	man	
t.ex.	den	enkät	som	gjordes	på	internet	och	som	skickades	ut	till	barn	och	föräldrar	(under	
skolåldern?)	i	alla	kommundelar.	Enkäten	besvarades	av	226	personer	och	Munkparken	hade	enligt	
den	ingen	användning.	I	beredningstexten	konstaterar	man	dock	att	”det	bör	allmänt	noteras	att	
man	inte	känner	särskilt	väl	till	var	lekplatserna	ligger”.	Man	motiverar	också	nedläggningen	av	
parker	med	den	inventering	man	gjorde	på	lekplatserna	2018	och	lista	på	bristerna.	Gällande	
Munkparken	kunde	man	i	rapporten	konstatera	endast	en	större	brist	(”turvaistuinkeinun	kehys	
murtunut”),	de	övriga	är	relativt	enkla	att	åtgärda:	”ei	infotaulua,	hiekkalaatikko	lievästi	ruohottunut,	
kiipeilytelineen	pinnat	sään	kuluttamat”.		

I	Pargas	stads	strategi	för	2018-2020	lyfter	man	fram	välfärden	bland	barn	och	barnfamiljer.	Staden	
vill	stöda	ett	starkt	och	fungerande	föräldraskap,	en	aktiv	vardag	och	barns	och	ungdomars	psykiska	
välbefinnande.	Ett	tyngdpunktsområde	heter	”Aktivare	fritid	i	en	grönare	stad”.	Vi	anser	att	
indragandet	av	lekparker	inte	stöder	dessa	målsättningar.	I	stället	bör	man	satsa	på	lekparkerna	om	
man	som	det	står	i	strategin	vill	ha	”aktiverande	samlingsplatser”,	”sporra	till	naturupplevelser	och	
motion	i	närmiljön”	osv.			

Stadsdelarna	i	en	kommun	har	en	viss	livscykel.	I	vissa	skeden	bor	det	barnfamiljer	i	ett	område	men	
åldersstrukturen	förändras	och	invånarna	blir	äldre.	I	den	fasen	är	Munkviken	just	nu.	Man	märker	
dock	att	fastigheter	kommer	till	försäljning	och	köps	upp	av	barnfamiljer.	I	framtiden	behövs	det	
kanske	familjedagvårdare	i	stadsdelen?	I	närheten	av	Munkparken	finns	Folkhälsans	daghem	
Fyrklövern	i	Folhälsanhuset	samt	Folkhälsans	daghem	Bantis.	De	besöker	ofta	skogen	och	
simstranden	i	Munkviken	och	använder	även	lekparken/sportplanen.	Att	dra	in	Munkparken	i	detta	
skede	skulle	vara	ett	olyckligt	beslut.		

Enligt	beredningstexten	är	det	årliga	underhållet	för	en	exempellekplats	ca	2.	900	euro	per	år.	Att	
anlägga	en	helt	ny	lekplats	kostar	minst	50.000	euro.	Stadsfullmäktige	beslöt	så	sent	som	i	december	
2018	att	höja	anslaget	för	underhåll	av	lekplatser	med	40.000	euro	i	budgeten.	Detta	ger	en	klar	
signal	att	fullmäktige	vill	följa	strategin	och	stöda	barnen.	Kanske	man	också	vill	locka	inflyttare	
genom	att	visa	upp	hur	barnvänlig	stad	Pargas	i	verkligheten	är.	

Munkvikföreningen	är	en	invånarförening	med	ca	120	hushåll	som	medlemmar.	Inkomsten	består	av	
en	medlemsavgift	(10	euro/år)	samt	sporadiska	understöd	för	olika	projekt.	Trots	att	viljan	finns	har	
vi	inga	möjligheter	att	ta	över	ansvaret	av	en	lekpark	p.g.a.	det	stora	ansvar	upprätthållaren	har.		
Redan	nu	städar	vi	regelbundet	lekparken/sportplanen	samt	simstranden.	Vi	har	också	röjt	träd	och	
är	måna	om	stadsdelens	trivsel.	Men	i	lag	stadgade	uppgifter	och	ansvar	kan	vi	inte	åta	oss.	

Med	stöd	av	ovanstående	anser	vi	att	Pargas	stad	inte	bör	dra	in	Munkparken	som	lekplats.	

Pargas,	13.5.2019	

Styrelsen	för	Munkviföreningen	rf	genom	

	 	 	 Mona	Lehtonen,	ordförande		


